
Józef Skrzek, polski multiinstrumentalista, wokalista i kompozytor. 

W 1969 rozpoczął swoją karierę muzyczną. Na początku 1970 został oficjalnie stałym 
członkiem zespołu Breakout, który wspomagał grając na pianinie, gitarze 
basowej oraz śpiewając. W 1971 roku założył zespół Silesian Blues Band, w którym 
poza nim grali Apostolis Anthimos (gitara) i Jerzy Piotrowski (perkusja). W latach 
1972–1973 trzej muzycy współpracowali z Czesławem Niemenem, Helmutem 
Nadolskim i Andrzejem Przybielskim pod nazwą Grupa Niemen, nagrywając kolejno 
albumy. W 1974 reaktywował zespół Silesian Blues Band, który został 
przemianowany na SBB. W 1980 grupa rozpadła się, a Skrzek rozpoczął karierę 
solową. Przez następne lata zajmował się tworzeniem muzyki teatralnej i kościelnej, 
jednak co jakiś czas łączył się z muzykami tworząc na krótko zespoły lub 
reaktywował SBB i występował okazjonalnie na różnych festiwalach.  

Często współpracuje z reżyserem Lechem Majewskim, z którym stworzył utwory 
muzyczne do filmów. W 2005 został laureatem Nagrody im. Wojciecha Korfantego,  
a w 2008 – Cegły Janoscha, nagrody przyznawanej przez czytelników katowickiego 
wydania „Gazety Wyborczej” za rozsławianie Górnego Śląska. 

W 2012 w Bydgoszczy odbyła się premiera pierwszego polskiego opartego na 
zasadach Teatru Tworzenia, awangardowego oratorium „Terrarium” autorstwa 
Józefa Skrzeka i Jarosława Pijarowskiego. 

W 2013 roku został laureatem złotego „Fryderyka” za całokształt osiągnięć 
artystycznych. W 2017 razem z J. Pijarowskim zostali laureatami nagrody 
ekspresjonistycznej FENIKS im. Tadeusza Micińskiego za ekspresję artystyczną  
i nowatorstwo formalne w bogatej twórczości muzycznej. 

16 października 2017 roku z rąk wiceministra kultury Jarosława Sellina otrzymał złoty 
medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 12 grudnia 2018 został odznaczony przez 
prezydenta Andrzeja Dudę Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości.  
W 2019 otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności. 
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